

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 28/07/2017

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de peças, óleos lubrificantes e serviços de mão de obra para bomba injetora.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 59/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 10 de Agosto de 2017, às 10:47 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 044/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2017, Licitação nº 32/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: DURANTE A ETAPA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS, A MIDIA DIGITAL DA EMPRESA COMERCIAL INCERTI LTDA EPP (3412), ESTAVA COM O CNPJ DE OUTRA EMPRESA, SENDO QUE OS ITENS ESTAVAM DE ACORDO COM O EDITAL 49/2017 E A PROPOSTA IMPRESA ESTAVA COM O CNPJ E OS ITENS CORRETOS. SENDO FEITA A CORREÇÃO DO CNPJ, ENVIADO PELA MIDIA DIGITAL, SEGUINDO A PROPOSTA ENTREGUE IMPRESA. FOI VERIFICADO QUE NO CNPJ, DAS EMPRESAS AUTO MECANICA IVAL LTDA ME (655), MECANICA BOAVISTENSE LTDA (12) ADELISE STAUDT CENCI - ME (3961), RODRIGO PAULO MEINERZ (3341), NÃO CONSTAM NO CNPJ O NUMERO DO CNAE REFERENTE A VENDA DE OLEOS LUBRIFICANTES, SENDO ESTAS DESCLASSIFICADAS NESTES ITENS. SENDO QUE A SESSÃO FOI INTERROMPIDA PARA O INTERVALO DO ALMOÇO AS 11:30 RETORNANDO AS 13:00, PARA A CONTINUIDADE DA ETAPA DE LANCES.

Participante: 12 - MECANICA BOAVISTENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Filtro de ar ARS-1013 do veículo Boxer 330M ano e modelo 2008.	un	4,00	TECFIL	0,0000	57,90	231,60
4	Filtro de combustível PE-3023 do veículo Boxer 330M ano e modelo 2008.	un	4,00	WEGA	0,0000	66,00	264,00
5	Filtro de óleo PSL-156 do veículo Boxer 330M ano e modelo 2008.	un	4,00	TECFIL	0,0000	65,00	260,00
6	Disco de freio BD-4681 do veículo Boxer 330M ano e modelo 2008.	un	4,00	HIPPER FREIOS	0,0000	110,00	440,00
7	Jogo de pastilha de freio traseira QH-2234 do veículo Boxer 330M ano e modelo 2008.	un	4,00	SYL	0,0000	70,00	280,00
8	Jogo de pastilha de freio dianteira P-498A do veículo Boxer 330M ano e modelo 2008.	un	4,00	SINTER	0,0000	110,00	440,00
10	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA WB-498448 DO VEICULO BOXER 330 M ANO E MODELO 2008.	un	4,00	SKF	0,0000	196,00	784,00
11	Jogo de pastilha de freio PD-88 do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	SYL	0,0000	52,00	208,00
13	Jogo de palheta do limpador dianteiro 323 do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	VETOR	0,0000	50,00	200,00
14	Filtro de ar ARS-1029 do veículo Doblo Essence 1.8.	un	6,00	TECFIL	0,0000	36,00	216,00
15	Filtro de combustível do veículo Doblo Essence 1.8.	un	6,00	WIX	0,0000	15,00	90,00
16	FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-131 DO VEICULO DOBLO ESSENCE 1.8.	un	6,00	MIL	0,0000	16,90	101,40
18	Barra de direção lateral do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	DRIVEWAY	0,0000	60,00	240,00
19	Bieleta da barra estabilizadora do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	DRIVEWAY	0,0000	35,00	140,00
20	Correia comando 40956x22xS do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	GATES	0,0000	48,00	192,00
21	Coxim do escape do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	SAMPEL	0,0000	8,00	32,00
22	Jogo de sapata de freio traseiro F1/136-CP do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	NAKATA	0,0000	153,00	612,00
23	Terminal de direção lado direito PD-5028 do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	DRIVEWAY	0,0000	49,00	196,00
24	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO PD 5029 DO VEICULO DOBLO ESSENCE 1.8.	un	4,00	DRIVEWAY	0,0000	50,00	200,00
25	Válvula termostática VT313.92 do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	IGUAÇU	0,0000	60,00	240,00
26	Pivo direção VKD4275 do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	DRIVEWAY	0,0000	45,00	180,00
27	Filtro de combustível 72/2-VW/FORD.	un	4,00	TECFIL	0,0000	14,00	56,00
29	Coxim traseiro do motor R-621-VW/FORD.	un	4,00	REI	0,0000	103,00	412,00
30	Reparo de válvula relê I83277-VW/FORD.	un	4,00	REI	0,0000	33,00	132,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 28/07/2017

Folha: 2/7

Participante: 12 - MECANICA BOAVISTENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Cabo múltiplas funções do sistema de aceleração 331484.	un	2,00	CABOVEL	0,0000	312,00	624,00
34	Espelho retrovisor externo LD/LE da pick-up Strada.	un	2,00	BEPO	0,0000	164,00	328,00
35	Disco de freio BD-5056 da pick-up Strada e Doblo.	un	6,00	DS	0,0000	50,00	300,00
36	Filtro de combustível GI41.	un	4,00	WIX	0,0000	20,00	80,00
37	Filtro de óleo PSL-55 da pick-up Strada e Granlivina.	un	4,00	WEGA	0,0000	11,00	44,00
38	Filtro de ar ARL-4150.	un	4,00	WEGA	0,0000	12,50	50,00
40	Mancal suspensão traseira L.E da pick-up Strada.	un	4,00	SAMPEL	0,0000	84,00	336,00
41	Mancal suspensão traseira L.D da pick-up Strada.	un	4,00	SAMPEL	0,0000	74,00	296,00
42	Rolamento cubo dianteiro da pick-up Strada.	un	4,00	SKF	0,0000	95,00	380,00
43	Articulador axial da pick-up Strada.	un	4,00	DRIVEWAY	0,0000	52,00	208,00
45	Coxim amortecedor dianteiro da pick-up Strada.	un	4,00	SAMPEL	0,0000	70,00	280,00
46	Amortecedor dianteiro da pick-up Strada.	un	4,00	CORVEN	0,0000	200,00	800,00
47	Amortecedor traseiro da pick-up Strada.	un	2,00	CORVEN	0,0000	180,00	360,00
48	Filtro de ar ARL-1654 Grandlivina.	un	4,00	WEGA	0,0000	40,00	160,00
49	Jogo de pastilha PD-672 Grandlivina.	un	4,00	SYL	0,0000	100,00	400,00
50	Jogo de sapata de freio NS5043 Grandlivina.	un	4,00	BRAKE PARTS	0,0000	145,00	580,00
51	Filtro de combustível GI50/7.	un	4,00	WEGA	0,0000	13,00	52,00
58	Cabo do acelerador com freio motor do Micro Ônibus Volare.	un	3,00	CABOVEL	0,0000	308,00	924,00
59	BATERIA DE 60 AMPERES, SELADA, SEM REPOSIÇÃO DE ÁGUA, PRIMEIRA LINHA, COM VISOR INDICATIVO DE CARGA.	un	6,00	VIABAT	0,0000	230,00	1.380,00
74	Cilindro mestre C- 2080 para o veículo Ducato.	un	2,00	CONTROL	0,0000	250,00	500,00
75	Rolamento do alternador 19009053376 para caminhões/ônibus Mercedes Bens.	un	6,00	VETOR	0,0000	52,00	312,00
76	Rolamento do alternador 6201 RS para caminhões/ônibus Mercedes Bens.	un	6,00	KG	0,0000	13,00	78,00
77	Rolamento do alternador 6303 2RS para caminhões/ônibus Mercedes Bens.	un	6,00	KG	0,0000	17,80	106,80
78	Porta escovas BO115 para caminhões/ônibus Mercedes Bens.	un	3,00	ZEN	0,0000	27,00	81,00
79	Mancal do alternador MBB3111 para caminhões/ônibus Mercedes Bens.	un	2,00	ZEN	0,0000	94,00	188,00
80	Relê temporizador do parabrisa DNI0822 para caminhões/ônibus 24V.	un	6,00	DNI	0,0000	45,00	270,00
81	Conjunto retificador 0541 para caminhões/ônibus Mercedes Bens.	un	3,00	ZEN	0,0000	138,00	414,00
82	Regulador de voltage FOOMA4506 para veículos Ducato/Boxer.	un	2,00	BOSCH	0,0000	170,00	340,00
83	Mancal do alternador FOOM 136244 para caminhões/ônibus Mercedes Bens, VW e Ford.	un	3,00	ZEN	0,0000	110,00	330,00
84	Kit embreagem 619.3015 para veículo Strada.	un	2,00	SACHS	0,0000	215,00	430,00
85	Parafuso do cardã para caminhões/ônibus Mercedes Bens.	un	40,00	CISER	0,0000	3,90	156,00
86	Bucha estabilizadora R1201 para caminhões VW e Ford.	un	10,00	REI	0,0000	25,00	250,00
87	Bucha estabilizadora R-636 para caminhões VW e Ford.	un	5,00	REI	0,0000	37,00	185,00
88	Bucha estabilizadora R-603 para caminhões VW e Ford.	un	10,00	REI	0,0000	18,00	180,00
89	Grampo de mola 18X82X60 dianteira para caminhões/ônibus Mercedes Bens.	un	10,00	CISER	0,0000	62,00	620,00
90	Grampo de molas 3/4X82X260 traseira para caminhões/ônibus Mercedes Bens.	un	10,00	CISER	0,0000	74,00	740,00
91	Vidro vigia FCA8450 para caminhão Ford Cargo	un	2,00	TEMPERITE	0,0000	144,00	288,00
92	Duto do filtro de AR 87HU9K614CA para caminhão Ford Cargo.	un	1,00	FORD	0,0000	569,00	569,00
93	Correia multifuncional 8PK2225 para Micro-ônibus Volare.	un	4,00	GATES	0,0000	90,00	360,00
94	Cabo de vela STV25 para veículo Gol.	un	2,00	DAYCO	0,0000	100,00	200,00
95	Vela BKR7ESBD para veículo Gol.	un	8,00	NGK	0,0000	16,00	128,00
96	Filtro de óleo PSL560 para veículo Gol.	un	4,00	WEGA	0,0000	13,50	54,00
97	Filtro de AR ARL 6096 para veículo Gol.	un	4,00	WEGA	0,0000	17,00	68,00
98	Filtro de combustível GI12/7 para veículo Gol.	un	4,00	WIX	0,0000	20,00	80,00
100	Filtro de óleo PSL619 para veículo Corsa.	un	4,00	WEGA	0,0000	10,90	43,60
101	Filtro de Ar ARL8832 para veículo Corsa.	un	4,00	WEGA	0,0000	12,90	51,60
102	Filtro de AR condicionado L11 para veículo Corsa.	un	2,00	MIL	0,0000	18,00	36,00
103	Filtro de combustível K582 para veículo Corsa.	un	4,00	CWB	0,0000	13,00	52,00
104	Jogo de cabo de velas SCGM-012 para veículo Corsa.	un	2,00	DAYCO	0,0000	75,00	150,00
105	Vela BR8ES-D para veículo Corsa.	un	8,00	NGK	0,0000	12,00	96,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 28/07/2017

Folha: 3/7

Participante: 12 - MECANICA BOAVISTENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Bomba de combustível WB022 para veiculo Corsa.	un	1,00	SEINECA	0,0000	115,00	115,00
107	Bobina de ignição VCH201 para veiculo Corsa.	un	1,00	GAUSS	0,0000	200,00	200,00
109	Filtro de agua PSA 331 para caminhões VW e Ford.	un	4,00	TECFIL	0,0000	49,00	196,00
110	Rolamento do cubo traseiro interno MBB 33019	un	8,00	SKF	0,0000	194,00	1.552,00
111	Rolamento do cubo traseiro externo MBB 33215	un	6,00	SKF	0,0000	208,00	1.248,00
112	Retentor cubo traseiro MBB freio ar 1884	un	8,00	SABO	0,0000	29,50	236,00
113	Mola mestre dianteira 1513 MB11.1	un	8,00	OBENAU	0,0000	388,00	3.104,00
114	Mola dianteira 2º MB 11.2	un	10,00	OBENAU	0,0000	350,00	3.500,00
115	Grampo de mola dianteiro MBB 18X82X260	un	15,00	CISER	0,0000	61,50	922,50
116	Grampo de mola traseiro MBB 3/4X82X420	un	16,00	CISER	0,0000	73,40	1.174,40
117	Coxim traseiro da cabine TJG 899397, para o caminhão Cargo 2422, ano 19994 modelo 1995.	un	4,00	REI	0,0000	88,00	352,00
118	Coxim dianteiro da cabine TJG 899607, para o caminhão Cargo 2422, ano 19994 modelo 1995.	un	4,00	REI	0,0000	92,00	368,00
119	Terminal para barra de ligação rosca fina LE FORD/VW, para o caminhão Cargo 2422, ano 19994 modelo 1995.	un	6,00	DRIVEWAY	0,0000	158,00	948,00
120	Terminal para barra de ligação rosca fina LD FORD/VW, para o caminhão Cargo 2422, ano 19994 modelo 1995.	un	6,00	DRIVEWAY	0,0000	179,00	1.074,00
121	Barra de direção V/W/CARGO (945mm), para o caminhão Cargo 2422, ano 19994 modelo 1995.	un	3,00	DRIVEWAY	0,0000	582,00	1.746,00
122	Cruzeta, para o caminhão Cargo 2422, ano 1994 modelo 1995.	un	6,00	MERITOR	0,0000	165,00	990,00
123	Bucha de mola dianteira, para o caminhão Cargo 2422, ano 1994 modelo 1995.	un	10,00	LÍDER	0,0000	29,00	290,00
124	Pino de mola dianteiro (longo), para o caminhão Cargo 2422, ano 1994 modelo 1995.	un	10,00	FEY	0,0000	20,00	200,00
125	Pino de mola dianteiro parte de traz, (curto), para o caminhão Cargo 2422, ano 1994 modelo 1995.	un	10,00	FEY	0,0000	20,00	200,00
126	Mola 2º truck VW-FD MB (90X17,50X1600mm)	un	10,00	MARCHETTI	0,0000	384,00	3.840,00
127	Mola mestre 16170/16170 BT, para o caminhão Cargo 2422, ano 1994 modelo 1995.	un	10,00	MARCHETTI	0,0000	392,00	3.920,00
130	Tubo motor 795 - MBB1513.	un	2,00	TUPER	0,0000	89,00	178,00
131	Tubo intermediário 781T MBB 1513.	un	2,00	TUPER	0,0000	69,00	138,00
132	Tubo terminal 794B - MBB 1513.	un	2,00	TUPER	0,0000	79,00	158,00
133	Silencioso 12029 - MBB 1513.	un	1,00	TUPER	0,0000	250,00	250,00
134	Farol lado esquerdo 99200246 - Volare.	un	2,00	NINO	0,0000	387,00	774,00
135	Farol lado direito 99200245 - Volare.	un	2,00	NINO	0,0000	387,00	774,00
140	Coroa Distribuidor esterco seco - ISOL	un	1,00	ISOL	0,0000	1.400,00	1.400,00
141	Tampa caixa Eixo sem fim.	un	1,00	ISOL	0,0000	310,00	310,00
142	Mangueira do distribuidor de esterco liquido 100 mm	MT	18,00	NANIFLEX	0,0000	66,00	1.188,00
143	Chapéu distribuidor de esterco liquido.	un	2,00	ISOL	0,0000	365,00	730,00
144	Engate da mangueira distribuidor de esterco liquido.	un	2,00	ISOL	0,0000	218,00	436,00
145	Pastilha de Freio Dianteira do veiculo Fiat/ Ducato 2014/2014.	un	2,00	SYL	0,0000	138,00	276,00
146	Pastilha de Freio traseira do Veiculo Fiat/Ducato 2014/2014.	un	2,00	SYL	0,0000	75,00	150,00
148	Disco de Freio Dianteiro do Veiculo Fiat/Ducato 2014/2014.	un	2,00	HIPPER FREIOS	0,0000	110,00	220,00
155	Manga de eixo do Ônibus 16-21 ano e modelo 1999/1999	un	1,00	LONTRA	0,0000	3.510,00	3.510,00
156	Jogo embuchamento do ônibus 16-21 completo Dianteiro do Eixo.	un	1,00	LONTRA	0,0000	485,00	485,00
157	Bucha Dianteira amortecedor M.B.B Dianteira.	un	4,00	SAMPEL	0,0000	11,00	44,00
158	Bucha Amortecedor traseiro do Volare V8 ano/modelo 2011/2012.	un	4,00	SAMPEL	0,0000	12,00	48,00
159	Bucha estabilizadora do Volare V8 2011/2012	un	6,00	SAMPEL	0,0000	14,00	84,00
160	Válvula do pedal K020264.	un	2,00	KNORR	0,0000	700,00	1.400,00
161	Semi - eixo Traseiro do Micro - Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO.	un	1,00	MERITOR	0,0000	497,00	497,00
162	Rolamento 39590/20 do Micro - Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO.	un	2,00	KOYO	0,0000	128,00	256,00
163	Rolamento 506849/10 do Micro - Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO.	un	2,00	KOYO	0,0000	136,00	272,00
164	Retentor cubo do Micro - Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO	un	4,00	SABO	0,0000	32,00	128,00
165	Porca cubo do Micro - Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO.	un	4,00	UDEX	0,0000	50,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 28/07/2017

Folha: 4/7

Participante: 12 - MECANICA BOAVISTENSE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	Aranha trava do Micro - Ônibus MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO.	un	8,00	UDEX	0,0000	6,90	55,20
196	Remoção/instalação de qualquer bomba Injetora.	Hrs	30,00		0,0000	150,00	4.500,00
197	Barra de direção Volare ano/modelo 2012/2012.	un	1,00	NAKATA	0,0000	459,00	459,00
198	Relogio Indicador de temperatura.	un	4,00	TUROTTEST	0,0000	88,00	352,00
199	Fechadura da cabina Cargo.	un	2,00	UNIVERSAL	0,0000	102,00	204,00
200	Kit Trambulador Cargo.	un	4,00	PEX	0,0000	78,00	312,00
201	Filtro do óleo do veiculo Renault/Logan EXP 16 HP Ano/Modelo 2012/2013.	un	4,00	WEGA	0,0000	18,00	72,00
202	Filtro de ar do veiculo Renault/Logan EXP 16 HP Ano/Modelo 2012/2013	un	4,00	WEGA	0,0000	45,00	180,00
203	Filtro do combustível do veiculo Renault/Logan EXP 16 HP Ano/Modelo 2012/2013	un	4,00	WEGA	0,0000	14,00	56,00
223	Agua desmineralizada, de 1ª linha, para Baterias com manutenção.	Lts	50,00	ONIX	0,0000	7,50	375,00
227	Ventoinha do veiculo NISSAN/GRAND LIVINA 18SL ANO/MODELO 2011/2012.	un	1,00	RENAULT	0,0000	1.369,00	1.369,00
228	Radiador do veiculo NISSAN/GRAND LIVINA 18SL ANO/MODELO 2011/2012.	un	1,00	RENAULT	0,0000	1.192,00	1.192,00
231	Amortecedor Dianteiro do veiculo NISSAN/GRAND LIVINA 18SL ANO/MODELO 2011/2012.	un	2,00	CORVEN	0,0000	283,50	567,00
232	Amortecedor Traseiro do veiculo NISSAN/GRAND LIVINA 18SL ANO/MODELO 2011/2012.	un	2,00	CORVEN	0,0000	175,00	350,00
233	Luva Cardan MBB 1313/1513	un	4,00	MECPAR	0,0000	525,00	2.100,00
234	Flange Cardan MBB 1313/1513	un	4,00	SPICER	0,0000	212,00	848,00
235	Ponteira Cardan MBB 1313/1513	un	4,00	SPICER	0,0000	310,00	1.240,00
236	Embuchamento eixo MBB 1313/1513	un	6,00	LONTRA	0,0000	425,00	2.550,00
237	Embuchamento eixo Volare	un	6,00	LONTRA	0,0000	289,00	1.734,00
238	Luva Cardan Cargo 2422.	un	3,00	SPICER	0,0000	765,00	2.295,00
239	Ponteira Cardan Cargo 2422.	un	3,00	SPICER	0,0000	655,00	1.965,00
240	Embuchamento eixo cargo 2422.	un	3,00	LONTRA	0,0000	575,00	1.725,00
241	Para - Barro 1metro X 0,60 cm .	MT	15,00	UNIVERSAL	0,0000	78,00	1.170,00
242	Válvula pedal freio cargo	un	2,00	WABCO	0,0000	765,00	1.530,00
243	Válvula freio mão cargo .	un	2,00	WABCO	0,0000	732,00	1.464,00
244	Válvula rele cargo.	un	6,00	KNORR	0,0000	298,00	1.788,00
245	Reparo Válvula pedal cargo.	un	2,00	KNORR	0,0000	125,00	250,00
246	Reparo Válvula rele.	un	4,00	KNORR	0,0000	47,00	188,00
247	Retentor Distribuidor esterco seco ISOL	un	2,00	ARCA	0,0000	47,00	94,00

Total do Participante ----->

92.152,10

Participante: 655 - AUTO MECANICA IVAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	Filtro 119474 da Retro Escavadeira Caterpillar 416 E.	un	4,00	SAKURA	0,0000	53,90	215,60
53	Filtro 1261817 da Retro Escavadeira Caterpillar 416 E.	un	6,00	SAKURA	0,0000	208,00	1.248,00
54	Articulac 2043080 da Retro Escavadeira Caterpillar 416 E.	un	4,00	NAKATA	0,0000	120,00	480,00
55	Para lama L.D com gaveta da Retro Escavadeira Caterpillar 416 E.	un	1,00	TRACTION	0,0000	1.200,00	1.200,00
56	Para lama L.E com gaveta da Retro Escavadeira Caterpillar 416 E.	un	1,00	TRACTION	0,0000	828,00	828,00
57	Filtro da transmissão da Moto niveladora Combate 170 HP.	un	4,00	BALDWIN	0,0000	62,50	250,00
60	Cabo do acelerador para retro escavadeira JCB 3C PLUS.	un	2,00	CABOVEL	0,0000	224,00	448,00
61	Filtro de transmissão para retro escavadeira JCB 3C PLUS.	un	2,00	SAKURA	0,0000	58,00	116,00
63	Filtro de AR secundário para retro escavadeira JCB 3C PLUS.	un	2,00	ORIGINAL	0,0000	140,00	280,00
64	Placa deslizante para Moto Niveladora CATERPILAR 120K.	un	2,00	BB	0,0000	90,00	180,00
66	Filtro de combustível para Moto Niveladora CATERPILAR 120K.	un	6,00	SAKURA	0,0000	99,00	594,00
67	Filtro lubrificante para Moto Niveladora CATERPILAR 120K.	un	6,00	SAKURA	0,0000	71,50	429,00
68	Tampa L00349 para carregadeira W-18.	un	2,00	TRACTOR	0,0000	220,00	440,00
69	Filtro L104990 para carregadeira W-18.	un	6,00	TURBO	0,0000	120,00	720,00
70	Anel O A7552 para carregadeira W-18.	un	4,00	NOK	0,0000	5,00	20,00
71	Jogo de reparo do levante G110052 para carregadeira W-18.	un	2,00	APC	0,0000	170,00	340,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 28/07/2017

Folha: 5/7

Participante: 655 - AUTO MECANICA IVAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	Jogo de reparo inclinação G109423 para carregadeira W-18.	un	8,00	APC	0,0000	53,00	424,00
73	Jogo de sapata/lona D77519 para carregadeira W-18.	un	8,00	TRACTOR	0,0000	55,00	440,00
128	Tubo estabilizador para retro escavadeira Caterpillar 416E.	un	1,00	CTS	0,0000	750,00	750,00
129	Embolo do tubo estabilizador para retro escavadeira Caterpillar 416E.	un	3,00	CTS	0,0000	260,00	780,00
136	Mangueira 25 mm SAE 100R12	MT	20,00	FORZA	0,0000	75,00	1.500,00
137	Capa de mangueira 20 mm	un	8,00	MANULLI	0,0000	17,00	136,00
138	Conexão reta da mangueira 20 mm	un	8,00	MANULLI	0,0000	35,00	280,00
139	Conexão curva da mangueira 20mm	un	8,00	MANULLI	0,0000	52,00	416,00
149	Adaptador Da mangueira estabilizadora - 1620.0002 (Retro JCB. 3CPLUS).	un	6,00	MANULLI	0,0000	21,50	129,00
150	Adaptador Da mangueira estabilizadora - 816.90009 (Retro JCB. 3CPLUS).	un	6,00	MANULLI	0,0000	35,90	215,40
151	Adaptador Da mangueira estabilizadora - 816.90775 (Retro JCB. 3CPLUS).	un	6,00	MANULLI	0,0000	53,90	323,40
152	Conexão para mangueira hidráulica 100FB	un	20,00	MANULLI	0,0000	25,00	500,00
153	Mangueira 518-4 trama.	MT	20,00	FORZA	0,0000	90,00	1.800,00
154	Conexão Hidráulica da mangueira 100. FO-10.10	un	20,00	MANULLI	0,0000	26,00	520,00
Total do Participante ----->							16.002,40

Participante: 1092 - MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA -

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	Filtro de AR primário para retro escavadeira JCB 3C PLUS.	un	2,00	USAPARTS	0,0000	58,50	117,00
65	Pinhão de giro para Moto Niveladora CATERPILAR 120K.	un	1,00	P.P	0,0000	1.022,60	1.022,60
Total do Participante ----->							1.139,60

Participante: 2961 - ADELISE STAUDT CENCI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Palheta do limpador traseiro 14E do veículo Doblo Essence 1.8.	un	4,00	vetor	0,0000	40,00	160,00
28	Filtro de combustível PSC410-VW/FORD.	un	4,00	vox	0,0000	35,00	140,00
33	Kit barra estabilizadora dianteira da pick-up Strada 131391.	un	4,00	pysco	0,0000	26,00	104,00
39	Bucha de bandeja dianteira da parte frontal.	un	4,00	mobensani	0,0000	14,90	59,60
44	Kit batente e coifa amortecedor dianteiro da pick-up Strada.	un	4,00	pysco	0,0000	39,00	156,00
99	Bobina de ignição 30614 para veículo Gol.	un	2,00	magnetti	0,0000	219,00	438,00
108	Filtro PSL 280.	un	4,00	wega	0,0000	39,00	156,00
224	Palheta Dianteira do veiculo NISSAN/GRAND LIVINA 18SL ANO/MODELO 2011/2012.	un	4,00	vetor	0,0000	80,00	320,00
225	Palheta Traseira do veiculo NISSAN/GRAND LIVINA 18SL ANO/MODELO 2011/2012.	un	2,00	vetor	0,0000	42,00	84,00
226	Velas Ignição do veiculo NISSAN/GRAND LIVINA 18SL ANO/MODELO 2011/2012.	un	8,00	ngk	0,0000	64,00	512,00
229	Bobina de ignição do veiculo NISSAN/GRAND LIVINA 18SL ANO/MODELO 2011/2012.	un	1,00	magnetti	0,0000	597,00	597,00
230	Lona de Freio Traseiro do veiculo NISSAN/GRAND LIVINA 18SL ANO/MODELO 2011/2012.	JG	2,00	mazzicar	0,0000	305,00	610,00
Total do Participante ----->							3.336,60

Participante: 3412 - COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
206	Óleo Lubrificante SAE 10W Advance, fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 20 litros.	Bal	10,00	LUBRAX	0,0000	182,00	1.820,00
207	Óleo genuíno, de 1ª linha, para eixo, diferencial e freios úmidos a banho de óleo tipo TDH, para equipamentos JCB, contendo 20 litros.	Bal	6,00	LUBRAX	0,0000	209,00	1.254,00
209	Óleo lubrificante, de 1ª linha, para hidráulico automotivo, SAE 68 com especificações ISO HH, fabricado por empresa que possui ISO 9001 e ISO 14001, contendo 20 litros.	Bal	20,00	PETRONAS	0,0000	128,00	2.560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 28/07/2017

Folha: 6/7

Participante: 3412 - COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
210	Óleo lubrificante, de 1ª linha, para motores diesel, SAE 15W40 com especificações API CI-4, CUMMINS CES 20078 e MB 228.3, fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 20 litros.	Bal	50,00	PETRONAS	0,0000	185,00	9.250,00
212	Óleo lubrificante, de 1ª linha, para tração dianteira e traseira, 85W140 com especificações API GL-5, e MIL-L-2105, fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 20 litros.	Bal	17,00	LUBRAX	0,0000	189,00	3.213,00
213	Óleo lubrificante, de 1ª linha, para tração dianteira e traseira, SAE 90 com especificações API GL 5, fabricado por empresas com ISO 089001 e ISO 14001, contendo 20 litros.	Bal	14,00	LUBRAX	0,0000	172,00	2.408,00
214	Óleo lubrificante de 1ª linha, para motor gasolina/álcool/GNV, sintético 5W30 com especificação API SL e FORD WSS-M2C913B, fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 1 litro.	Li	240,00	PETRONAS	0,0000	15,10	3.624,00
216	Óleo lubrificante de 1ª linha, para motor gasolina/álcool/GNV, semissintético 15W40 com especificação API SL, fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 1 litro.	Lts	70,00	PETRONAS	0,0000	15,90	1.113,00
217	Óleo lubrificante, de 1ª linha, para motor diesel alta quilometragem, 25W60 com especificação API CH-4, fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 20 litros.	Bal	7,00	LUBRAX	0,0000	225,00	1.575,00
218	Óleo lubrificante, de 1ª linha, para transmissão SAE 80W com especificação API GL 4, ACEA, fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 01 litros.	Lts	12,00	LUBRAX	0,0000	11,37	136,44
219	Graxa automotiva de 1ª linha, para lubrificação de múltipla aplicação, contendo 3% de bissulfeto de molibdênio N°2, NGLI, com especificação mínima de temperatura gota 180°, com penetração manipulada de 265mm/10, fabricado por empresas com ISSO 9001 e ISSO 14001B balde contendo 170 Kg.	Bal	2,00	LUBRAX	0,0000	4.020,00	8.040,00
220	Fluido para freio, de 1ª linha, com especificações NBR 9292 tipo 3, SAE J1703- FMVSS n°116 DOT-3, com ponto de ebulição acima de 205°C, contendo 500 ml.	un	80,00	LUBRAX	0,0000	13,50	1.080,00
221	Fluido para freio, de 1ª linha, com especificações NBR 9292 tipo 4, FMVSS n°116 DOT-4, com ponto de ebulição acima de 230°C, contendo 500 ml.	un	80,00	LUBRAX	0,0000	16,50	1.320,00
222	Aditivo de Radiador, de 1ª linha, com composição de fluido anti-fervura (+163°C), anti congelamento (-33°C), anti-ferrugem (- sódio), lubrificante e monoetilenoglicol, 1 litro.	Lts	200,00	LUBRAX	0,0000	21,00	4.200,00
Total do Participante ----->							41.593,44

Participante: 3413 - LOVANOR FIORESE 05227333955

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
204	Galão de ARLA 32 fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 20 litros .	GL	20,00	ARLAEKO	0,0000	49,99	999,80
205	Óleo Lubrificante SAE 30 TO-4 fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 20 litros.	Bal	10,00	TEXSA	0,0000	290,00	2.900,00
208	Óleo genuíno para transmissão, moto niveladora Caterpillar SAE 50 TDTO TO4, contendo 20 litros, de 1ª linha	Bal	6,00	TEXSA	0,0000	316,90	1.901,40
211	Óleo 1º linha para transmissão automática ATF tipo A, sufixo A, com classificação Allison C-3 ou C-4, fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 20 litros.	Bal	8,00	TEXSA	0,0000	240,00	1.920,00
215	Óleo lubrificante de 1ª linha, para motor diesel, sintético 5W30, fabricado por empresas com ISO 9001 e ISO 14001, contendo 1 litro.	Li	100,00	TEXSA	0,0000	20,00	2.000,00
Total do Participante ----->							9.721,20
Total Geral ----->							163.945,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

**CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC**

**Processo Administrativo: 49/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 28/07/2017**

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 10 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

VIVIANI WOLFF BOHRZ - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - - AGENTE DE ELABORAÇÃO DE D
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTARIOS
CLOVES ANTONIO RAFFAELLI - - AGENTE POLITICO